
 

 

 

 

 

 

 

 

 نموذج دراسة جدوى مشروع برمجي 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  : فكرة المشروع 

 

.........................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................
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 : تحديد إحتياجات المشروع 

 الإحتياجات #
1  

2  

3  

4  

5  

6  

7  
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 تحديد الأهداف والمتطلبات 
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 تحديد الميزانية بواقعية 

 التكلفة العنصر #

   

   

   

   

   

   

   

   

موع المج

 الكلي 

 

  تحديد الفوائد الربحية والتقديرية 

 الفوائد الربحية والتقديرية #

  

  

  

  

  

  

 

  تحديد تنظيم المشروع وإدارته 
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.........................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................... 

 

 تقييم أدوات التنفيذ 



 

 التقييم أداة التنفيذ #

1   

2   

3   

4   

5   

6   

7   

8   

 

 : التوصيات 
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......................................................................................................................................................... 


